
 
 
 

 

Východočeská galerie v Pardubicích 
V Pardubicích dne 20. října 2021   

 
 

Východočeská galerie v Pardubicích Vás zve na otevření výstavy: 
 

10 let RurArtMap  

  

 
 

termín výstavy:                              27. 10. 2021–6. 2. 2022  

místo konání:          Východočeská galerie v Pardubicích 

          Dům U Jonáše, Pernštýnské náměstí 50 

vernisáž:          27. 10. 2021 od 17:00 

kurátoři:                                 Lenka Dolanová 

                                                              Michal Kindernay (yo-yo, z.s.)  

Grafika:                  Klára Zahrádková  

                             Ondřej Trnka (Onkubator) 

 

 

Projekt se uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva kultury. 



 

Výstava představuje RurArtMap, internetový portál a tištěnou mapu, zaměřenou na kulturní 

iniciativy, působící zejména mimo hlavní centra, tedy na venkově, v menších městech, 

případně na periferiích. Tištěná verze vychází každoročně začátkem léta od roku 2012 a 

obsahuje aktuální program a tematickou přílohu. V roce 2021 vyšla již podesáté. 

Mapa slouží jako průvodce po zdánlivých okrajích, ukrývajících často pozoruhodná, širší 

veřejnosti neznámá místa, která však svébytně ovlivňují bezprostřední i širší okolí. Vytyčuje 

klikaté, trnité a blátivé cesty za uměním, které se odehrává ve starých školách, ve mlýnech, 

na hřbitovech, na farách, v zaniklých obcích, v zemědělských usedlostech, v garážích, v lesích, 

v autobusové zastávce, ve volné krajině, v kavárnách, kravíně, lázních, na pastvinách, ve 

vilách, v továrnách, v sauně či na plovárně, v pivovaře nebo v sile, v zahradách, v kostelích a 

kapličkách, na nádražích, v podchodu či ve vodárenské věži. 

Mapu vydává spolek yo-yo. 

Více o projektu na: www.rurartmap.net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O doprovodných programech budeme informovat na webu, facebookových stránkách a také 

v našem pravidelném měsíčním newsletteru.  

https://vcg.cz/cs/programy 

https://www.facebook.com/VychodoceskaGalerieVPardubicich/ 

 

 

https://vcg.cz/cs/programy
https://www.facebook.com/VychodoceskaGalerieVPardubicich/


Fotografická příloha: 

 

RurArtMap 2021. 

 

RurArtMap 2020.  

 



 

Interaktivní náhled do mapy na webové platformě.  

 

 

Spolupráce na výstavě: 

 

 

 

 



Děkujeme našim partnerům:  

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři: 

                                       

 

Východočeskou galerii 
v Pardubicích zřizuje 

Pardubický kraj 

 

  
 

 


